
 

 
 

 

 

 

 

Váš dopis: ze dne 30.10.2023 MeUPB/114794/2023 

Spisová značka: 

Číslo jednací: MeUPB 119869/2023 

Datum:  20.11.2023 

 

Vyřizuje:  Ing. Jaroslava Poláková 

E-mail:  jaroslava.polakova@pribram.eu 

Telefon:  318 402 225  

 
 

USNESENÍ 
 
Tajemnice Městského úřadu Příbram Ing. Jaroslava Poláková, jako služebně nadřízená vedoucí Odboru 

životního prostředí podle ust. § 14 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění (dále 

jen správní řád) a ust. § 148 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, rozhodla o námitce 

podjatosti, uplatněnou společností ALLOCATION a.s., IČ: 01398261, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 

154, 261 01 Příbram I, ze dne 30. 10. 2023 pod č.j. MeUPB 111200/2023, o vyloučení z projednávání a 

rozhodování ve věci ochrany přírody vedené pod sp. zn. MeUPB 25915/2023/OŽP/KrL, kdy bylo dne 13. 

3. 2023 oznámeno zahájení správního řízení ve věci registrace významného krajinného prvku (dále 

,,VKP“) ,,Fantova louka“ pod č.j.  MeUPB 26532/2023/OŽP/KrL, takto: 

 

vedoucí Odboru životního prostředí Městského úřadu Příbram Ing. Lenka Růžičková, Ph.D. 

                                                                n e n í     v y l o u č e n a 

z projednávání a rozhodování ve věci registrace VKP „Fantova louka“ ve správních řízeních 

vedených Odborem životního prostředí, v nichž je společnost ALLOCATION a.s., IČ: 01398261, se 

sídlem náměstí T. G. Masaryka 154, 261 01 Příbram I účastníkem řízení. 

 

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

Dne 30. 10. 2023 pod č.j. MeUPB 111200/2023 obdržel Městský úřad Příbram námitku podjatosti všech 

úředních osob Městského úřadu Příbram, Odboru životního prostředí pro výkon správní činnosti v ochraně 

přírody vedený pod sp. zn. MeUPB 25915/2023/OŽP/KrL, kdy bylo dne 13. 3. 2023 oznámeno zahájení 

správního řízení ve věci registrace významného krajinného prvku (dále „VKP“) „Fantova louka“ pod č.j.  

MeUPB 26532/2023/OŽP/KrL.  

 

Dle ust. § 14 odst. 3 správního řádu může účastník řízení namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní 

dozví. O námitce rozhodne bezodkladně usnesením služebně nadřízený úřední osoby nebo ten, kdo má 

obdobné postavení (dále jen „představený“).  

 

Představený se v rámci tohoto řízení o podjatosti zabýval termínem podání námitky, obsahem dokumentu 

námitky podjatosti, vedenou pod č.j. MeUPB 111200/2023, uplatněnou společností ALLOCATION a.s., IČ: 

01398261, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 154, 261 01 Příbram I, ze dne 30. 10. 2023. 

 

ALLOCATION a.s. 

náměstí T. G. Masaryka 154 

261 01 Příbram I 

 



2 
 

K vyloučení úřední osoby pro podjatost nepostačí samotný její poměr k věci, účastníkům řízení nebo jejich 

zástupcům, ale je zapotřebí té skutečnosti, aby měla s ohledem na její poměr k věci, k účastníkům řízení 

nebo jejich zástupcům konkrétní zájem na výsledku řízení, pro který lze o její nepodjatosti pochybovat. 

K vyloučení úřední osoby může dojít teprve tehdy, je-li evidentní, že vztah pracovníka nebo pracovníků 

správního orgánu k dané věci, účastníkům nebo jejich zástupcům dosahuje takové povahy a intenzity, že 

i přes zákonem stanovené povinnosti nebude schopen nezávisle a nestranně rozhodovat. 

 

Po seznámení se s předmětným spisem má představený za to, že námitka podjatosti byla uplatněna 

v době, kdy nevznikly nové skutečnosti, které by mohly ovlivnit veřejný zájem v oblasti ochrany přírody a 

krajiny od doby oznámení zahájení správního řízení ve věci registrace VKP „Fantova louka“, tudíž lze 

předpokládat, že námitka podjatosti nebyla účastníkem řízení uplatněna v době, jakmile se o ní dozvěděl.  

 

Představený dále uvádí, že Městský úřad Příbram, Odbor životního prostředí ve věci registrace VKP 

„Fantova louka“ postupuje v souladu s vyjádřením Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 

140297/2022/KUSK, který má za to, že pro lokalitu „Fantova louka“ s dominantními mokřadními biotopy 

s výskytem zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů je vhodným typem ochrany registrace VKP,  

včetně jejího doplnění institutem druhové ochrany dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

K vyloučení úřední osoby může dojít teprve tehdy, je-li evidentní, že vztah pracovníka nebo pracovníků 

správního orgánu k dané věci, účastníkům nebo jejich zástupcům dosahuje takové povahy a intenzity, že 

i přes zákonem stanovené povinnosti nebude schopen nezávisle a nestranně rozhodovat. Při výkonu 

správní činnosti jsou úředníci povinni dodržovat ústavní pořádek, právní předpisy vztahující se k práci jim 

vykonávané, hájit při výkonu správních činností veřejný zájem, jednat a rozhodovat nestranně bez ohledu 

na své přesvědčení a zdržet se při výkonu práce všeho, co by mohlo ohrozit důvěru v nestrannost 

rozhodování. Nestranností se rozumí objektivní, předem nezaujatý přístup pověřených osob k plnění svých 

úředních povinností, tj. k posuzování, řešení a rozhodování právních věcí, ten je vyžadován u všech 

správních orgánů (viz např. NSS č.j. 1 Afs 7/2009 – 753 ze dne 26. 6. 2013, č.j. 7 As 26/2014 – 42 ze dne 

26.2.2015). 

 

Dle vlastního vyjádření vedoucí odboru, její vztah k dané věci, účastníkům nebo jejich zástupcům 

nedosahuje míry rizika k ovlivnění nezávislého a nestranného rozhodování, vychází z principu ochrany 

veřejného zájmu v oblasti ochrany přírody a krajiny. Necítí se být pod tlakem ze strany občanů, kteří bydlí 

v okolí, ani pod tlakem komunálních politiků a tento vztah nezakládá nerovná práva a povinnosti s ohledem 

na průběh předmětného řízení. 

 

Z obsahu správního spisu i z podání a jejich posouzení nevyplývá, že by vedoucí Odboru životního 

prostředí Ing. Lenka Růžičková, Ph.D. mohla mít jakýkoliv majetkový, soukromý či jiný zájem na výsledku 

vedeného řízení. Vznesená pochybnost podjatosti vůči vedoucí Odboru životního prostředí Městského 

úřadu Příbram, nenaplňuje podstatu ust. 14 odst. 1 správního řádu, a proto není vyloučena z projednávání 

a rozhodování v předmětném řízení ve věci ochrany přírody vedené pod sp. zn. MeUPB 

25915/2023/OŽP/KrL, kdy bylo dne 13. 3. 2023 oznámeno zahájení správního řízení ve věci registrace 

VKP „Fantova louka“ pod č.j.  MeUPB 26532/2023/OŽP/KrL. 

 

V rámci tohoto řízení o podjatosti se představený zabýval pouze možnou podjatostí vedoucí odboru, která 

bude následně rozhodovat o možné podjatosti jí podřízených úředních osob. 

 

 

 

 

 

 



3 
 

P o u č e n í: 

 

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho oznámení odvolání ke 

Krajskému úřadu Středočeského kraje, podáním učiněným u Městského úřadu Příbram. V odvolání se 

uvede, v jakém rozsahu je usnesení napadáno, namítaný rozpor s právními předpisy nebo jiná 

nesprávnost usnesení nebo řízení. Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů. Odvolání proti tomuto 

usnesení nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek.  

 

 

Ing. Jaroslava Poláková 

tajemnice úřadu 

 

 

Obdrží: 

ALLOCATION a.s., se sídlem náměstí T. G. Masaryka 154, 261 01 Příbram I 

KŠ LEGAL s.r.o., se sídlem náměstí T. G. Masaryka 153, 261 01 Příbram I 


		2023-11-20T15:22:52+0100




